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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

ne 68%F  prot Tirané, mé dats 0ol .©3:2020

VENDIM
Nr. 182, daté 09.06.2020

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05 2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeié”, neni
38, pika 2, VK.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve & Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 09.06.2020,

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin kérkimor-shkencor né vazhdim “Paleokastra-
2020.” drejtuar nga Prof. Dr.Luan Pérzhita (IA), dhe Prof. Dr. Roberto Pema (Universiteti 1
Macerates-Itali), miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Akademia e
Studimeve Albanologjike), paragitur nga IA né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

- Gérmime sondazhi né vazhdim né Portén Lindore té fortifikimit;

. Vazhdimi i sondazheve nr. 2 dhe nr. 3 né€ kishén paleobizantine brénda mureve té
fortifikimit;

. Vazhdimi i punés pér rilevimin e fortifikimit;

- Vazhdimi i punés gjeofizikés;

- Mbulimi i gérmimeve arkeologjike sipas kérkesave shkencore qé aplikohen pér keté
qéllim;

2. Ngarkohet Instituti Kombétar 1 Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij Vendimi,

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirané, Shqipéri,



